SEcRETARTA DE EsrADo DA ASSrsrÊNctA soctAL E cTDADANTA

3- DESCRI Ão oo oBJETo

+- aruaÇÃo E pRoJETos DESENVoLVTDoS pELo pRopoNENTE

Considerações gerais

UNIDOS POR UMA ITABAIANA SOLIDARIA/CASA SANTA DULCE DOS POBRES,

lnstituição sem fins econômicos, atualmente acolhe 102 (cento e duas) pessoas em

vulnerabilidade social, nâo dispondo de fontes de recursos próprios, além dos recursos

de terceiros não possuírem garantia de que serão concretizados. A Casa, portanto, é

custeada por doações da sociedade civil, o que, pela imprevisibilidade de tais

[...]

Setembro
t2024

ldentificação do Objeto

Custeio para aquisição de
produtos alimentícios, produtos
de limpeza e higiene pessoal.

Considerando que a instituição depende exclusivamente de doaçÕes para manutenção
de suas atividades no amparo e cuidado de 102 (cento e dois) acolhidos com doenças
mentais, a emenda possibilitará a continuidade dos serviços oferecidos,
proporcionando tranquilidade, uma vez que os produtos a serem adquiridos serão
suficientes para o periodo pretendido.

Problema a ser resolvido

Melhor qualidade de vida através da higiene e segurança alimentar ofertadas aos